
野球教室

ふれあい広場

消防出初式

　12月 4 日、町制施行記念公園野球場で野球
連盟および商工会青年部主催による野球教室
が開催されました。
　北海道日本ハムファイターズの浦野選手、
石川亮選手、城石コーチの３名を講師として
招き、参加した小中学生はバッティングやピ
ッチングなどの技術指導を直接受け、真剣に
練習に励んでいました。

　12月13日、総合センター
で母子愛育会主催のふれあ
い広場が開催されました。
　おはなしの広場・手作り
おもちゃ・歌の広場・くつ
ろぎコーナーなどで、愛育
班員・高齢者・幼児と保護
者が遊びを通じ、ふれ合い
ながら楽しいひとときを過
ごしていました。

　 1 月 7 日、消防署で出初式が行われまし
た。
　消防職員および消防団員の入場分列行進
から始まり、服装規律点検や大島町長の年
頭訓示が行われました。式典終了後、消防
職員による訓練展示が披露されました。

 

お問い合わせは、教育委員会学校教育課へ（ALT…Assistant  Language  Teacher）

Valentine’s Day in America
　In America, Valentine’s Day started by a card 
making company trying to sell more cards. It is now 
recognized as a day for couples, family and friends to 
share their love and appreciation for each other.
　In elementary schools across the country, both 
boys and girls make Valentine’s Day cards for their 
classmates. Most of these have familiar characters 
from Disney movies or super heroes. Parents help 
their children fill out their cards late into the night 
before the 14th. Everyone gets cards, and everyone 
feels happy.
　Multi-colored sugar heart candies are given out to 
“best friends” with cute messages on them like, “Be 
mine.”  and “Text me.” Children give chocolates to 
their parents, and couples exchange gifts. Chocolates, 
jewelry, and love abound on this day. 
　In the United States, there is no White Day, and 
everything happens on February 14th. What started 
out as a gimmick to sell cards, has become a world-
wide phenomenon, celebrated by countries around the 
world!　　　　　　　　　　　　　　　　　　 Louisito

アメリカのバレンタインデー
　アメリカでは、カードを作っている会社が、より多く
のカードを売るために始めたイベントがバレンタインデ
ーの始まりだといわれています。今ではカップルや家
族、友人とお互いの愛や感謝を伝え合う日として知られ
ています。
　アメリカ国内の小学校では、男の子も女の子もバレン
タインカードをクラスメイト全員にあてて作ります。ほ
とんどのカードにはディズニーやスーパーヒーローの人
気キャラクターが載っています。両親はバレンタインデ
ーの前夜遅くまで、子どもたちのカード作りを手伝いま
す。みんなからカードを貰い、みんなが幸せな気持ちに
なります。
　親友には「私の友達（恋人）になってください」や
「メールしてね」と可愛らしいメッセージの書かれた、
多彩なハートの形のシュガーキャンディーを渡します。
子どもたちは両親にチョコレートをプレゼントし、カッ
プルはお互いにギフトを贈り合います。この日はチョコ
レートやジュエリー、そして愛で溢れているのです。
　アメリカにはホワイトデーの文化がなく、すべてが２
月14日に行われます。カードを売るための仕掛けで始ま
ったことが、世界中の国で祝われる、世界規模のイベン
トとなったのです！　　　　　　　　　　　　 ルイストー

No.92
このコーナーは、小・中学校で英語を指導
する ALT 3 名が毎月交替で担当します。
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▲ブラスト

▲志久

優　勝　ブラスト
準優勝　志久
３　位　スーパーシックス

四半的弓道大会
12月3日　総合センター

第32回細田スポーツ協賛ソフトボールクラブ秋季大会
10月2日～11月27日　南部大公園

（敬称略）（敬称略）

優勝　関口フジ子
２位　斉藤暁子
３位　岩井勇三
４位　新井たか
５位　町田文雄

順位 チ ー ム 名 タイム

1

2

3

4

5

6

下郷韋駄天Ａ

栄北区

大針かめさんずＡ

栄中央チーム

柴中若テディボーイズ（Ａ）

志久

41分52秒

43分16秒

44分04秒

44分48秒

45分42秒

47分56秒

地区対抗の部（13）

順位 チ ー ム 名 タイム

1

2

3

4

5

6

チームＰＰＡＰ

伝説のウィッキ

伊奈サッカーＡ

ウルトラダッシュ

バイクより早く走ろう

チームＳＴＹ２

18分58秒

19分13秒

19分45秒

19分59秒

20分00秒

20分07秒

小学生男子の部（37）
順位 チ ー ム 名 タイム

1

2

3

4

5

6

6-1あぶりカルビあぶりカルビ

こんそめぽてと

ＡＨＲＭ　ＧＩＲＬＳ

ザ☆こげこげチーター

たすきをつなげ！女子侍

焼き芋ほくほくしっけーな

20分51秒

21分02秒

21分05秒

21分14秒

21分24秒

21分29秒

小学生女子の部（29）

順位 チ ー ム 名 タイム

1

2

3

4

5

6

小針中陸上部Ａ

伊奈小針３年

南中サッカー部Ａ

小針中サッカー部Ａ

伊奈南陸上部男子

see you again

39分20秒

40分38秒

41分55秒

42分04秒

42分28秒

42分36秒

中学生男子の部（48）
順位 チ ー ム 名 タイム

1

2

3

4

5

6

小針中陸上部Ａ

小針中女子ソフトテニス部Ａ

小針中陸上部Ｃ

小針中陸上部Ｂ

小針中陸上部Ｅ

小針中女子ソフトテニス部Ｄ

19分09秒

19分28秒

19分46秒

20分04秒

20分15秒

20分21秒

中学生女子の部（40）

順位 チ ー ム 名 タイム

1

2

3

大針ｇｉｒｌｓ

精神保健総合センター女子

細田山

22分32秒

23分57秒

24分04秒

一般女子の部（6）
順位 チ ー ム 名 タイム

1

2

3

4

5

6

伊奈町役場

劣化少年’Ｓ

バリ北おやじチームＡ

精神保健総合センター男子Ａ

楽走会

チーム「金麦」

42分40秒

44分23秒

48分58秒

49分27秒

50分11秒

51分37秒

一般対抗の部（11）

　12月11日、役場を起点とする周回
コースで、伊奈町駅伝大会が行われ、
184チーム（一般30チーム、中学生
88チーム、小学生66チーム）806名
が各部門で優勝を競ったほか、親子
マラソンの部には、親子86組172名
が参加しました。
　入賞チームには、賞状、メダルが
授与されました。
※（　）内は参加チーム数

第43回伊奈町駅伝大会
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